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Förslag till 
Yttrande över motion ”Angående Årlig kvalitetsrevision kopplad till Lands-
tinget Blekinges årsredovisning och revisionsberättelse” 
  
 
Sammanfattning av motionen 
 
Birgitta Ståhl (M) har lämnat in rubricerad motion.  
Motionären föreslår att landstinget med hjälp av en kvalitetsrevision kopplad till revisorernas 
årliga rapport bättre ska säkra att den hälso- och sjukvård som landstinget Blekinge driver upp-
fyller kraven på god vård och följer hälso- och sjukvårdslagen. 
 
Motionärerna yrkar att  
 
Att utreda möjligheterna att införa en särskild kvalitetrevison kopplad till Landstinget 
 Blekinges årsredovisning och revisionsberättelse  
 
Att  om utredningen visar att det är möjligt, införa en kvalitetsrevison i samband med 
 årsredovisningen.  
 
Inhämtade synpunkter 
 
T.f. planeringsdirektören och utvecklingsdirektören har gemensamt utarbetat förslag till svar. 
Förslaget har också diskuterats i den förvaltningsövergripande gruppen för planering, uppföljning 
och förbättring. 
 
Yttrande 
 
Motionären har i en tidigare motion föreslagit en översyn av samtliga register som Landstinget 
Blekinge deltar i, för att kunna ta ställning vilka register som landstinget ska vara med i samt före-
slog då också att landstinget ska inrätta en kvalitetsrevison för att följa upp och revidera målen. 
 
Det finns, ur flera aspekter ett behov av att följa upp, både hur landstingets olika verksamheter 
arbetar för att uppnå god kvalitet, vilka effekter det får patienterna samt kostnaderna för detta. 
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Nationella satsningar såsom patientsäkerhetssatsningen och äldresatsningen har satt fokus på 
några områden där kvalitetsförbättring är nödvändigt. 
 
Hälso- och sjukvårdens verksamheter är idag hårt ansträngda i det dagliga arbetet. Det är därför 
av vikt att en kvalitativ uppföljning kan ske både enkelt och säkert samt helst med automatik. 
Landstinget Blekinge har via sitt datalager BLUES mycket bra möjlighet att kontinuerligt följa 
upp kvaliteten i landstinget hälso- och sjukvård.  
 
Data från nationella kvalitetsregister används både för externa jämförelser och för egen jämfö-
relse över tid. Genom att använda kvalitetsregisterdata i realtid blir det också möjligt att kontinu-
erligt följa sina resultat inom olika område både avseende process, resultat och effekt. 
 
Inom landstinget pågår för närvarande, ett av Sveriges Kommuners och Landsting finansierat 
utvecklingsarbete, med målet att inom befintliga resurser etablera ett nätverk för verksamhetsana-
lys, Landstingets analysgrupp (LAG) samt att öka kunskapen om användning av kvalitetsregister 
som underlag för förbättringsarbete. Ett annat mål är att i delårsbokslut och årsbokslut redovisa 
kvalitetsparametrar just för att säkerställa kvalitet. 
 
Redovisat arbete ligger i linje med motionärens förslag. I Landstinget Blekinges årsredovisning 
sker uppföljning av landstingsplanens övergripande strategiska mål utifrån de mer konkreta och 
mätbara mål och mått som angetts av styrelser och nämnder. En utveckling mot mer kvalitativa 
mål och mått borde ge samma möjligheter till kvalitetsuppföljning som den kvalitetsrevison mot-
ionären föreslår. 
 
Landstingsdirektören stabs uppfattning är att kvalitetsuppföljning bör prioriteras och utvecklas 
men att det bör ske inom ramen för landstingets ordinarie uppföljningsarbete och granskas i den 
ordinarie revisionen av års- och delårsredovisningar. 
         
Förslag till beslut 
 
Med ledning av vad som framförts ovan föreslås landstingsstyrelsens arbetsutskott besluta 
att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
 
att          föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
              att  avslå motionen.  
 
Landstingsdirektörens stab 

 

 

 
Peter Lilja                                                              Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör                                                 Utvecklingsdirektör 
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Till landstingsstyrelsen 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2015-03-02 ovanstående 
ärende. Alexander Wendt (M) yrkar att bifalla motionen. Erik Ohlson (V) yrkar bifall till ur-
sprungsförslaget att avslå motionen.  
 
Ordföranden ställde proposition på Alexander Wendts (M) bifallsyrkande mot Erik Ohlsons (V) 
yrkande att avslå motionen och fann propositionen på bifall till att avslå motionen vara med 
övervägande ja-besvarad.   
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med ursprungsförslaget.  
 
Mot beslutet reserverar sig Alexander Wendt (M) till förmån för sitt bifallsyrkande.  
 

 

 
 

 

Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
 


